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Ze zastupitelstva 
 
Zápis 
 
Ze schůze  zastupitelstva obce, konané dne 22.5.2006 ve 20.00 hodin v kanceláři starosty Obecního úřadu v Bohuslavicích 
– 5. schůze od počátku roku. 
 
Program:   
1. Zahájení a kontrola usnesení z minulého zasedání 
2. Hospodaření za 1. čtvrtletí roku  2006 
3. Spisový řád obce 
4. Plán činnosti orgánů obce při mimořádné události 
5. Zrušení vyhlášek  7/1994, 1/1999, 2/2001 a 8/2002   
6. Informace o prodloužení cyklostezky 
7. Žádost Mysliveckého sdružení o dotaci 
8. Schválení přijetí dotací na rekonstrukci MŠ a dopravní značení 
9. Ostatní záležitosti obce 
10. Usnesení a závěr 
 
 
1.  Zahájení a kontrola usnesení z minulého zasedání 
Starosta zahájil schůzi ve 20.00 hodin, konstatoval, že je přítomno 10 členů z 11, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. 
Určil ověřovatele zápisu: p. Rydlo a p. Králíček  , dále určil komisi pro usnesení: pí. Hladíková a pí. Archlebová.  
Zapisovatelka: Syrovátková. 
Starosta přečetl program dnešní schůze:  schválen všemi 10 hlasy přítomných. 
Usnesení z minulé schůze bylo přečteno a schváleno všemi 10 hlasy přítomných a ZO bere na vědomí následující 
informace starosty: 
 
Informace o plnění úkolů z min. ZO 
 
Jednání se ZEPO – 
Na řešení této záležitosti jsem se informoval na Krajské hygienické stanici, kde mi bylo sděleno, že se s tím zápachem 
z jejich strany nedá nic dělat a ať se zkusím informovat na odboru ochrany životního prostředí – ochrany ovzduší. Podle 
tohoto odboru MěÚ v Novém Městě nad Metují postupuje zemědělské družstvo v souladu s předpisy o vyvážení kejdy a 
vyváží ji podle rozvozového plánu, který je modifikován i podle předpovědi počasí a vyvážení se provádí především před 
příchodem dešťů, po kterých následně zápach ustává. Občané na venkově se s takovýmto občasným zápachem prý musí 
smířit – je to nutný průvodní jev při zemědělské výrobě potravin. 
To mi potvrdili i představitelé ZEPA Bohuslavice (p. Lukášek, p. Poláček a p. Kašpar.), kteří se k projednání stížnosti 
občanů na zápach dostavili na obecní úřad ihned po mé žádosti o jednání. Informovali mne o tom, že vyvážení kejdy 
přerušují v případě, že se vítr obrátí směrem k vesnici a že se snaží dodržovat i ochranné pásmo ve vzdálenosti do 100 m od 
vesnice, a to přestože dodržování těchto pásem bylo ze zákona vypuštěno. Upozornili rovněž na to, že po vybudování  
nádrže na kejdu u kravína, odpadlo denní vyvážení hnoje přes vesnici, při čemž byla mnohokrát znečišťována vozovka a 
rovněž to bylo zdrojem stížností občanů. Kejda z nádrže u kravína se bude vyvážet jen dvakrát za rok (na jaře a na podzim).  
 
Bylo rovněž dohodnuto, že pracovníci ZEPA, Bohuslavice s touto problematikou seznámí zastupitelstvo obce na jeho 
příštím zasedání, bude-li o to zájem. 
 
Omezení rychlosti u školy 
Úprava dopravního značení byla  povolena a to omezení rychlosti na 30 km/hod., přestože již v současné době tam jsou 
značky doporučující rychlost 40 km/hod. Požádal jsem odbor dopravy v NM o vydání rozhodnutí o dopravním značení, po 
jeho obdržení budou značky instalovány. 
 
Zábradlí u lávky u Stolinů a Rydlů 
Byl nakoupen materiál a zábradlí je hotové nyní se bude instalovat (obecní zaměstnanci) 
 

ZPRAVODAJ
OBCE BOHUSLAVICE 

Vydává obecní úřad v Bohuslavicích



p. Vintera – zahrazení obecního pozemku 
- byl upozorněn dopisem ze dne 26. 4. a vyzván k odstranění zábran do 8. 5. , ty byly odstraněny a pan Vintera poslal na 
obec své stanovisko a žádost o používání tohoto pozemku.(viz dopis p. Vintery) 
-  
Kanalizace u čp. 25 
Se ZEPO dohodnuto vyčerpání a odvoz do ČOV v Opočně. S firmou Krok je dohodnuto propojení kanalizace koncem 
tohoto týdne (22. -.26. 5.) 
 
Skládka pod zbrojnicí 
Je domluveno s p. Maryškou, který to odveze a vytahá pařezy 
 
Jednání o nákupu pozemků  
O prodeji pozemků je možné jednat, cena se však bude pohybovat přes 200 Kč za m2, což představuje více než dva miliony 
Kč. 
 
Parkoviště u Podolských 
Bude se teprve řešit 
 
1. Hospodaření obce za 1. čtvrtletí roku 2006 
Schváleno všemi 10 hlasy přítomných.  
 
3.   Spisový řád obce 
ZO bere na vědomí. 
 
4.  Plán činnosti orgánů obce při mimořádné události 
ZO bere na vědomí. 
 
1. Zrušení vyhlášek 7/1994, 1/1999, 2/2001 a 8/2002 
ZO schvaluje vyhlášku č. 1/2006, kterou se ruší vyhlášky 7/1994 a 1/1999 všemi 10 hlasy přítomných. Zbylé 2 vyhlášky 
vlastně nenabyly nikdy platnosti, není je třeba rušit. 
 
2. Informace o prodloužení cyklostezky 
ZO bere na vědomí. 
 
7.   Žádost mysliveckého sdružení Bohuslavice o dotaci   
MS žádá o dotaci na 43. ročník Halínského poháru, který bude pořádat 9.7.2006 na Králíčkově kopci. ZO schvaluje všemi 
10 hlasy přítomných příspěvek ve výši 3000,- Kč na zakoupení věcných cen. 
 
8.  Schválení přijetí dotací na rekonstrukci pavilonu MŠ a dopravní značení na místních komunikacích 
Na rekonstrukci pavilonu mateřské školy v Bohuslavicích obec obdrží dotaci 212.327,-  Kč  a na dopravní značení na 
místních komunikacích dotaci ve výši 50.000,- Kč. 
ZO schvaluje přijetí obou těchto dotací a uzavření smluv o dotacích všemi 10 hlasy přítomných. 
 
9.  Ostatní záležitosti obce 
pí. Jana Hladíková : uvítání do života dítěte z čp. 60 – pí. Syrovátková informovala , že o dítěti ani rodičích nemáme 
v evidenci obyvatel žádné údaje. 
 
Usnesení ZO  ze dne  22.5.2006 
   
ZO schvaluje: 
 
1. Usnesení z minulé schůze s informacemi p. starosty 9 hlasy přítomných, 1 se zdržel 
2. Vyhlášku 1/2006, kterou se ruší vyhlášky 7/1994, 1/1999 – všemi 10 hlasy přítomných 
3. Poskytnutí dotace ve výši 3000,- Kč na nákup věcných cen  Mysliveckému sdružení Bohuslavice na pořádání  
Halínského poháru 
4. Hospodaření obce za 1. čtvrtletí 2006 – všemi 10 hlasy přítomných 
5. Přijetí dotace na rekonstrukci pavilonu mateřské školy v Bohuslavicích ve výši 212.327,- Kč a uzavření smlouvy o této 
dotaci-všemi 10 hlasy přítomných 
6. Přijetí dotace na akci Dopravní značení na místních komunikacích ve výši 50.000,- Kč a uzavření smlouvy o této dotaci 
– všemi 10 hlasy přítomných 
 
ZO bere na vědomí: 
1. Spisový řád obce  
2. Plán činnosti orgánů obce při mimořádné události 
3. Informace o prodloužení cyklostezky 
 
Usnesení schváleno všemi 10 hlasy přítomných. 



 
Červen 

 
   Prší, prší, jen se leje, 
   kam koníčky pojedeme….? 
  
 Milí čtenáři, měsíc utekl jako voda a opravdu nastal čas na  otázky V. Moravce, kam na dovolenou, na prázdniny, 
když stále prší, jen se leje. Jestli na koních nebo s koňmi pod kapotou, to nechám na každém z vás. A toho Moravce mi 
promiňte. Já mám totiž v hlavě bludiště myšlenek. No a právě teď, kdy bych si s vámi měla „povídat“. Tak se už předem 
omlouvám, pokud vám ten dnešní úvodník bude připomínat paskvil. 
 Mám pro vás návrh. Uvolněte se, prosím. Pohodlně se usaďte. Uvařte si kávu nebo si otevřete  si sedmičku…  
Ne, ne. Žádná všechnopárty nebude i když takové posezení v kavárničce dříve narozených by nebylo na škodu. Chci vás o 
něco poprosit. Prosím, pomáhejme si. Asi už je na čase, abych věděla, zda to moje psaní a vaše čtení není jen hledání 
ztraceného času. V žádném případě, totiž, nepatřím mezi profesionály a  psaním se živit nehodlám. To bych asi za chvíli 
říkala, že nemám práci. I když se říká, neházej flintu do žita, vždyť nikdo není dokonalý.   
 Stop! Mě teď napadlo, o čem si s vámi budu „povídat“. Nebojte se, o počasí to nebude. Stejně poručit větru dešti 
neumíme. Cože? Říkáte, že o volbách? To jste tedy také na omylu. Stačí, že se mi  připletl do mého psaní už i Moravec. 
Asi si řeknete, že nejsem dost uvědomělá, ale já už z toho všeho mám přímo politické harašení. To je totiž pořád… „přidej 
se, nedej se, chcete mě…“ a pak uvidíte na vlastní oči kluci v akci. Jeden spěchá na pohotovost, druhý je černá ovce.  
 Teď nás ještě čeká volební víkend, a do předvolební guláše asi ještě někdo přisype trochu toho ostrého koření. 
Zatím to ještě vře pod pokličkou. Brzy už budeme na stopě. Až budete číst tento úvodník, už budeme znát výsledky voleb. 
Jen doufejme, že ti VyVolení budou alespoň trochu myslet na nás voliče a nebudou zbytečně utrácet čas žabomyšími 
válkami, urážkami, a že k těm všem kauzám,  raději nenápadně uloženým do šuplíku a právě teď nalezeným, 
nepřibudou další. A že fantazii, která byla dosud uplatňována  (třeba při vytváření zákonů), bude více smysluplnější. Další 
debatu raději nechám těm vyvoleným.        
 Tak, co mě to vlastně napadlo.  Ale jestli čekáte postřehy odjinud, tak jste opět na omylu. Protože, já se totiž 
nechystám s kamerou na cesty a ani mě neláká nová cestománie po naší zázračné planetě. Abych se přiznala stačí mi  české 
hlavy na našem venkově. Ta naše povaha česká. To je opravdu rychlá výhra, jak si vážit rodinných pout. Na diagnózu  a 
doporučení „jen (ne)blbni“ totiž nepomůže návštěva žádné ordinace, ani té v růžové zahradě, ale dobrá rada. A dobrá rada 
je vždy nad zlato a proto si ji nenechte ujít. 
 Rady platí pro ženy i muže. Však to znáte – táta jako máma. Jestli si připadáte jako chůva v akci,  stále častěji  se 
ptáte „co mohu pro sebe udělat, abych byla fit ?“ Pokuste se být alespoň chvíli sama doma ( sám doma). Děti pošlete do 
kouzelné školky nebo na hřiště, manžela s Jakubem na ryby (manželku raději ne)  a nebo všechny na celý víkend na ranč u 
zelené sedmy(pokud možno,aby byla babička doma.) A kdyby se náhodou ozval někdo z příbuzných s prosbou „můžu u 
vás přespat“ , nevystrkujte za dveře ani tykadlo. Zapomeňte na svět motorů, na to, že vaše ulice někdy vypadá jako 
zdivočelá země. A začněte už ráno tím, že si pustíte malou ranní hudbu. Potom si dejte snídani s novou (pánové budou 
snídat se starou- ne vlastně sami a ani žádná výměna manželek nebude). No a po snídani, je tu pošta pro tebe, tedy pro vás. 
A protože aktivní relaxování je úplně to nejúčinnější a zabijete dvě mouchy jednou rannou, neváhejte a točte, tedy skočte, 
na zahradu. Zjistíte, že zahrada je hra. Že i bydlení je hra, když je prázdná i 13. komnata. A taky záchod a koupelna. A víc 
už vám snad nemusím radit. Máte- li dobrý žaludek, dejte si třeba i banánové rybičky.Večer nezapomeňte na velkou noční 
hudbu.  Až se všichni zase sejdete, určitě si řeknete: to byla prima jízda a ty vypadáš skvěle“.  
 Tato rada se dá skvěle využít o prázdninách. Asi to zkusím také. Kluci budou v akci, tedy v žitě a já  asi sama 
doma. Možná.  
Doufám, že to naše povídání na dálku nebylo pro vás hledáním ztraceného času a jestli jste kvůli tomu zmeškali Az-
kvíz,omlouvám se. Pokud jste vydrželi a dočetli až sem, věřte,nevěřte, ale právě jste se podrobili testu televizního diváka. 
Čím více jste v tomto úvodníku našli televizních titulů, tím větší jste televizní maniak. Nezapomínejte, že skutečné barvy 
života jsou jiné a jinde než na obrazovce. Tak, hurá do přírody.   
 Přeji vám hezkou dovolenou, dětem podivuhodné prázdniny rodiny (samozřejmě té vaší)  , šťastný a bezpečný 
návrat z vašich cest, mnohem lepší předpověď počasí než dosud.     
A příště – třeba nad dopisy diváků nebo čtenářů.Nebo ty postřehy od jinud - tedy z dovolené a prázdnin.   
            Jana Matoulková       
 
 STŘEPINY   z naší školy….. 
 
 Nelekejte se, prosím. Nic jsme nerozbili, ale máme pro vás připraveno pár střípků ze školní mozaiky činností, 
výletů a akcí našich a tedy i vašich dětí. 
 
7. 4.   – děti ze školní družiny ZŠ Bohuslavice se zúčastnily Velikonočního 
turnaje ve vybíjené v Novém Městě nad Metují a umístily se na          pěkném 5. místě 
22. 4.  – proběhlo v prostorách Muzea v Novém Městě nad Metují slavnostní vyhlášení vítězů Přírodovědné soutěže, kterou 
pořádalo Městské muzeum Nové Město nad Metují.   
Ceny předával starosta města ing. Jiří Tymel a ředitel muzea Jaroslav Resl. 
Této soutěže, která proběhla ve dvou kolech a ve třech věkových kategoriích,se zúčastnili, a to s velmi dobrými výsledky, 
žáci naší školy. 



V I. kategorii (1.–2.roč.) se na 3. místě umístila Lucie Gavláková ze 2. ročníku. 
Ve II. kategorii (3.-5. roč.) žáci obsadili všech 5 prvních míst. 
1. místo  - Klára Petříková (3.roč.) 
2. místo – Aneta Rydlová  (3.roč.) 
3. místo – Mariana Pynzenyková (4. roč.) 
4. místo – Petr Čepelka (4.roč.) 
5. místo – Jana kvirencová (5.roč.) 
I další žáci byli odměněni pěknými dárky – Adam Čuda, Jaroslav Havlík, Dominik Golebiewicz, (2. roč.), Lukáš Práza, 
Kateřina Zítková (3.roč.), Dušan Blažek a Veronika Macková (4.roč.).Všichni navštěvují turisticko přírodovědný kroužek 
při ZŠ Bohuslavice.     
18. 5. -  proběhla ve školní tělocvičně oslava ke Dni matek 
          Poděkování patří všem dětem, které tento již tradiční dárek pro         přítomné připravily a také paní Evě Tatouškové 
z Nového Města nad Metují za zapůjčení dobových kostýmů. 
24.5. -  se uskutečnil školní výlet do Indiánské vesničky, která se nachází               pozemcích ekofarmy v Obořici u 
Nasavrk. 
1.6. – školní děti oslavily svůj svátek Den dětí v Domě dětí a mládeže Stonožka v Novém Městě nad Metují. Touto cestou 
posíláme dík „Stonožce“ do Nového Města za pozvání a za pěkně prožité dopoledne při hrách a zajímavých činnostech a 
těšíme se na další setkání. 
       Střípky posbírala Jana Matoulková  
 
 
 
 
A co zahrádkáři? 
 
      Půl rok nám utekl jako vida a už je tady červen – Blíženci. Vládcem tohoto znamení je Merkur. Lidé v něm zrození jsou 
zvídaví, temperamentní, společenští. Chcete-li ve společnosti najít blížence, najděte veselý rozhlaholený hlouček přátel a 
v jeho centru je určitě on.  
 Ze slavných osobností ve znamení blíženců budu jmenovat – John F. Kennedy, zavražděný po ostré kampani proti 
jeho osobě. 
 V červnu je hodně pranostik. Připomeňme si nějakou: 
- Jakmile červen, motyku, rýč ber ven 
- Barčo, alou z komory, okopávat brambory 
- Déšť na Ladislava sedm neděl trvá 
- Červen studený, sedlák krčí rameny 
   Říkánka na červen: 
Nejslavnějším při něm je to, 
že přináší světu léto, 
k tomu nejdelší den, 
je už je věru k zlosti jen 
Též v něm všichni slušní lidé jezdí do lázní, 
Ba i pražští „lufťáci“ venku „babky“ utrácí. 
 V červnu se zahrádkář dočká prvních výsledků své půlroční práce. Sklízíme první úrodu zeleniny a na její místo 
sázíme zelí, kapustu, vyséváme letní salát, celer, cibuli. Sklízíme už první třešně, zaštipujeme obrost na tvarovaných 
stromech. Pečlivě hubíme plevel, vylamujeme pazochy na rév+ě, plodonoše zkracujeme na tři listy za květem. Červen je 
také měsíc růží, které krásně kvetou, voní a kytice jistě potěší každého. Nedá mi, abych nepřipomněl, co nám vzkazuje pan 
Čapek: 
 Červen je hlavní doba senoseče. Pokud jde o nás městské zahrádkáře, nepředstavujte si prosím, že jednoho 
rosného jitra naklepeme kosu a pak s rozhalenou košilí mohutnými rozmachy kosíme jiskřící trávu, až to sviští, zpívajíce 
přitom lidové písně. Věc vypadá poněkud jinak. Tak to zaznamenal Karel Čapek v knížce Zahradníkův rok. 
 Tak ono je to opravdu jinak. Dneska se už zahrádkáři nezabývají pěstováním králíků a kozičky, které dříve bývaly 
v každém domě, už také nejsou. Je to k naší škodě, protože kupujeme potraviny, které jsou často pěstované takzvaně na 
chemii, kdežto přírodní dary nesmyslně vyhazujeme. Trávu, kterou dnes zahrádkáři posečou, užívají jako mulč. Shrnují ke 
stromům a keřům v lepším případě na kompost. Tráva takto nakupená hnije, vytvářejí se tam různé plísně a my se pak 
divím, kde že se nám to v zahrádce vzalo. I kompost založený z takto posečené trávy je potřeba dělat tak, že je potřeba 
trávu míchat s nějakým hrubším odpadem, třeba rozdrcené snítky. Dělat slabší vrstvu a prokládat zeminou. Nezapomeňte 
prosypat vápnem. Dneska jsou k dostání urychlovače kompostů, takže nebudete čekat dva roky, než vám kompost dozraje. 
Takto ošetřený kompost udělá lépe vašim keřům a stromům, nežli hnijící tráva. Dnes, kdy se seče převážně sekačkami, 
poháněnými drahým benzinem ne zrovna lacinou elektrickou energií, nepřichází posečení zahrady zrovna tak lacino a také 
když si vlastně ještě spatným uložením rozšíříme různé choroby rostlin a budeme pak si kupovat drahé chemické postřiky, 
tak to je vyhazování peněz oknem. 
 Přesto, že letos jarní počasí bylo chladné a jaro se značně opozdilo, připadá mi, že příroda všechno dohonila. Je to 
tak jak říkali Staří zahrádkář, že příroda je mocná čarodějka. Stromy kvetoucí jak nikdy a ani jsem nezaznamenával příliš 
včel a přesto plodů je nasazeno hodně. Jako ubývá domácího zvířectva, ubývá i včelstev. Pěstovat tyto věci nutí člověka se 



vzdát mnohdy svého pohodlí. Snad je to možná také tím, že se říká, že dnes je včelí ale i vosí nebo sršní bodnutí daleko 
horší a nebezpečnější než dříve. 
¨ včeličky sbírají nektar v prostředí, které není pro ně zrovna ideální a bylo vědecky deklarováno, že med je velmi 
kvalitní, téměř takový jako býval v dobách dávno minulých. Je to zásluhou včeliček. Škoda jen, že jsou zemědělské kultury 
promořeny pesticidy atp., tyto chemikálie se objevily jako součást obsahu jedovatého váčku žihadla včely. Přesto bychom 
měli včelaře podporovat, protože med má i léčivé účinky. Takže včelička má rozhodně velké uplatnění nejen na úrodu 
našich zahrad, ale i na naše zdraví. 
 Za starších časů se někteří naši předci věnovali činnosti, které pojmenovali brtnictví. Bylo to dlabání kmenu 
stromů, do kterých usazovali včelstva. Podle záznamů se dalo z takového úlu získat 40 až 60 kg medu. Produkce medu a 
vosku byla strategická surovina a byla pod pečlivou kontrolou knížete a jeho úředníků. Odvody medu byly významným 
zdrojem příjmů. Že ve sklepích bylo vždy velké množství medu a medoviny ukazuje jeden případ z Míšně. Když ji v roce 
1015 dobývali Poláci, obránci hasili požár medovinou. 
¨  jak jsem již shora uvedl nasazení plodů na stromech je dost veliké, proto je potřeba dělat probírku plodů a to teď 
začátkem června. V produktivních sadech to dělají chemicky, ale zahrádkáři si mohou pomoci ručně. Získají tak kvalitnější 
ovoce a není pak tolik odpadu, s kterým je vždy hodně práce a bolí záda. Ruční probírka se děla tak, že u volnějších tvarů 
stromků potřebujeme na j plod asi kolem 40 listů, nemusíte to počítat, jde to odhadem. U slabě rostoucích zákrsků a 
štíhlých vřeten na 1 plod asi 25 listů. To znamená vzdálenost plodů 10 cm až 20 cm. Můžete to dělat i nůžkami nebo 
nožem. Stopky nechte stát, protože pokud by se utrhla stopka, strom pak musí vynakládat sílu na zahojení vzniklé ranky. 
Někdy se to také nepovede, ale dbejme, aby to bylo co nejméně. Probírka se dělá jak u jádrovin, tak peckovin i hrušní. 
Probírku můžete však dělat i řezem v předjaří. Jsem si vědom, že to je práce jaksi navíc. Myslím, si že se vyplatí. Potraviny 
a ovoce, které se dnes vyrábí, prochází poměrně velkou chemizací, takže vypěstovaná zelenina či ovoce na zahrádce se 
můžeme dopřát jen a jen pro naše zdraví. Zrovna tak je to i u masa a nebo vajíček. Je to jedno, jestli trávu usušíte na seno, 
nebo ji musíte někam odvézt či zkompostovat. 
Sepsal L. Mareš. 
 
 

    
  CO JSTE HASIČI … 
 
 
 
 
 Neděle 7. května 2006 patřila opět mladým hasičům. V Nízké Srbské se konal 28. ročník soutěže o Pohár místního 
SDH. Tato soutěž byla vypsána pro kategorie mladších a starších žáků, kteří soutěžili ve třech disciplínách: požární útok, 
štafeta na 4x60 metrů a štafeta dvojic. Mladší žáci (Dušan Blažek, Michal Čepelka, Petr Čepelka, Tomáš Hladík, Michal 
Slezák a Aneta Rydlová) dosáhli tohoto umístění: v požárním útoku pouze v šestičlenném složení obsadili pěkné 4. místo, 
ve štafetě na 4x60 m 6. místo a ve štafetě dvojic 11. místo. Po součtu těchto umístění (21 bodů) obsadili v konkurenci 
dvaceti družstev celkově pěkné 5. místo. Starší žáci (Petr Gavlák, Lucie Hladíková, Jana Hušková, Tomáš Kondek a Lukáš 
Timura, kterým vypomohli v požárním útoku Petr Čepelka a ještě jeden kolega z jiného sboru) se umístili takto: v požárním 
útoku obsadili 10. místo, ve štafetě na 4x60 m 13. místo a ve štafetě dvojic 11. místo. Z dvaceti dvou zúčastněných 
družstev a s 34 body celkově obsadili 13. místo. Pro doplnění výsledky družstev SDH okrsku Nové Město nad Metují: 
Mladší žáci : 5.  Bohuslavice 21 b Starší žáci: 2.  Nové Město n. M. 16 b 
                     9.  Přibyslav 28 b 13.  Bohuslavice 34 b 
                   10.  Nové Město n. M. 32 b 18.  Šonov 49 b  
                                                                                     19.  Vrchoviny 49 b 
Při rovnosti bodů rozhodl v neprospěch Vrchovin neplatný pokus při požárním útoku. 
 V sobotu 20. května se v Bohdašíně u Červeného Kostelce konala další soutěž, na které se mělo rozhodnout o 
postupu na okresní kolo hry Plamen. Postup na toto okresní kolo je vyvrcholením celoroční práce a snahy všech kolektivů. 
Před touto soutěží naše obě družstva držela postupové umístění. Mladší žáci měli možnost postoupit vůbec poprvé. Někteří 
členové družstev se ale rozhodli pro účast na Pohádkovém lese, který se bohužel konal ve stejném termínu a tak se naše 
družstva této soutěže nezúčastnila. Tato neúčast uškodila hlavně mladším žákům, kteří tak přišli o postup. V této kategorii 
postupovalo pouze šest družstev. Starší žáci uhájili těsně postupové místo a to jen díky většímu počtu postupujících. Zde 
postupovalo šestnáct družstev. 
 Okresní kolo hry Plamen se konalo o týden později 27. května v Jaroměři. Jak již bylo zmíněno, postup si 
vybojovali pouze starší žáci. Zde se soutěžilo v pěti disciplínách (požární útok Plamen, požární útok CTIF, štafeta CTIF, 
štafeta na 4x60 metrů a štafeta dvojic) a k plnění těchto disciplín bylo třeba družstvo, které muselo mít devět členů. Velké 
zklamání nastalo při páteční schůzce, které se zúčastnilo (někteří byli omluveni nemocí) pouze pět starších žáků (Lucie 
Hladíková, Jana Hušková, Jan Hušek, Tomáš Kondek a Lukáš Timura). Nezbývalo nic jiného, než družstvo doplnit o čtyři 
mladší žáky (Petr Čepelka, Tomáš Hladík, Klára Petříková a Aneta Rydlová) a narychlo nacvičit plnění některých disciplín. 
V tomto složení dosáhlo naše družstvo v jednotlivých disciplínách tohoto umístění: v požárním útoku Plamen po chybě na 
rozdělovači obsadilo 12. místo, v požárním útoku CTIF 14. místo, ve štafetě CTIF 6. místo, ve štafetě na 4x60 m 13. místo 
a ve štafetě dvojic 10. místo. Do celkového hodnocení okresního kola hry Plamen se také k těmto pěti disciplínám 
započítává Závod hasičské všestrannosti, za který naše družstvo obdrželo dle umístění sedm bodů. Celkovým součtem 62 
bodů se umístili na celkovém 10. místě. Z našeho okrsku se ještě zúčastnilo družstvo st. žáků z Nového Města n. M. 
Získalo celkem 31 bodů a umístilo se na 5. místě. V mladší kategorii neměl náš okrsek zastoupení. 



        Při slavnostním vyhlášení výsledků zde byly také vyhlášeny výsledky okresního kola literární a výtvarné soutěže 
„Požární ochrana očima dětí.“ I zde naši mladí hasiči dosáhli pěkných úspěchů. Ve výtvarné části v kategorii M 2 
(mateřské školy – děti od 5 let) získal Michal Čepelka 1. a 2. místo, v kategorii II. (žáci 4. a 5. ročníků ZŠ) získal Petr 
Čepelka 3. místo a v kategorii IV. (žáci 8. a 9. ročníků ZŠ) získala Lucie Hladíková 1. místo.  
        V celoročním hodnocení aktivity kolektivů MH a v Poháru okresní odborné rady mládeže si naši mladí hasiči po celý 
školní rok 2005 – 2006 vedli také výborně. V Poháru OORM z 28 hodnocených kolektivů si naši mladší žáci po celý školní 
rok udržovali pěkné 2. místo, po neúčasti na soutěži v Bohdašíně klesli na konečné 5. místo, starší žáci ze 32 kolektivů 
klesli ze 7. místa na konečné 10. místo. V hodnocení aktivity, kde bylo hodnoceno v obou kategoriích shodně 41 kolektivů, 
se naši mladší žáci celkově umístili na 8. místě, starší žáci obsadili celkové 12. místo. 
Umístění kolektivů SDH okrsku Nové Město nad Metují: 
                                             Mladší žáci Starší žáci  
Pohár OORM:                      5. Bohuslavice 4. Nové Město n. M. 
                                           10. Nové Město n. M. 10. Bohuslavice 
                                           12. Přibyslav 17. Vrchoviny 
                                           20. Vrchoviny 21. Šonov 
                                           27. Šonov 
Hodnocení aktivity:             7. Nové Město n. M. 4. Nové Město n. M. 
                                             8. Bohuslavice 12. Bohuslavice 
                                           15. Přibyslav 19. Šonov 
                                           23. Vrchoviny 20. Vrchoviny 
                                           25. Šonov 
 V pátek 12. května začala soutěžní sezóna také pro dospělé. Již tradičně se na začátku sezóny konala okrsková 
soutěž okrsku Nové Město nad Metují a jako každý rok ve Vrchovinách. Zde se soutěžilo v požárním útoku. Náš sbor 
reprezentovalo pouze družstvo mužů, družstvo žen se úvodní soutěže nezúčastnilo. Naše družstvo mužů pouze se šesti 
členy v sestavě (Václav Bíl, Karel Čepelka, Jindřich Králíček, Martin Kříž, Miloš Lenfeld a Radek Rydlo) dosáhlo na úvod 
sezóny vynikajícího úspěchu. Ze třinácti startujících družstev a ještě v oslabené sestavě obsadilo výborné 2. místo a to o 
pouhou 0,1 sekundy. 
Výsledková listina:   
Muži: 1. Nové Město n. M. B čas 38,6 s      Ženy: 1. Nové Město n. M. čas 40,3 s    
          2. Bohuslavice 38,7 s 2. Přibyslav 51,0 s 
          3. Nové Město n. M. A 39,8 s 3. Nahořany 65,6 s  
          4. Provodov 41,6 s 4. Vrchoviny 82,2 s                                                                                                                                              
          5. Vršovka                            43,4 s 5. Provodov D 
          6. Přibyslav 45,1 s 
          7. Slavětín 46,7 s 
          8. Nahořany 48,3 s   
          9. Vrchoviny 50,2 s 
        10. Krčín 50,3 s 
        11. Černčice 53,7 s          
        12. Šonov 62,0 s 
        13. Spy                                   73,7 s  
        A na závěr nejbližší program dalších soutěží: 10. června – PÚ o putovní pohár starosty obce  Nahořan –  kategorie ml. 
a st. žáků,mužů a žen, 10. června – soutěž v PÚ „Žďárecká špička“ ve Žďárkách - pouze pro kategorii žen a hlavně bych 
Vás chtěl pozvat na již 7. ročník tradičního klání v netradičním požárním útoku o Pohár starosty obce Bohuslavice, který se 
bude konat v sobotu 17. června na sokolské zahradě v Bohuslavicích. Od 10 hodin můžete shlédnout umění mladších a 
starších žáků, na 13 hodinu je naplánován začátek soutěže žen a mužů. Občerstvení zajištěno a pěkné počasí objednáno. 
Náš sbor budou reprezentovat družstva ve všech čtyřech kategoriích, proto neváhejte a přijďte se na ně podívat a povzbudit 
je k co nejlepším výkonům. 
        Nashledanou na sokolské zahradě se těší Karel Čepelka ml.  
 
 
 
 

Měsíčník, vydává Obecní úřad Bohuslavice, odp. red. Bohumil Kutina, tel.: 602 275 860, e-mail: 
podatelna@bohuslavice.com, kutina@mensa.cz, www.bohuslavice.com 

 reg. číslo MK ČR 14461, vyšlo dne 6. 6. 2006 v počtu 200 výtisků - zdarma 
 


